in parte profecerit, ita testimonia dare et praemia decernere; quo fiet, ut illi, qui catholicorum puerorum magistri esse cupiant, facultas praebetur idonea se ad eam rem probandi, indignis vero tam gravis muneris aditus praeccludatur. Hoc quidem consilium, quod quam sit utile neminem primo statim aspectu fugere potest, sumptuum accessionem afferet, gravabitque pauperum scholarum aerarium. Veram, summam rei necessitatem ita vobis perspectam, fore confidimus, ut ad hoc onus ferendum industriae et liberalitatis incrementum merito a vobis exspectemus.

4. Dum autem in eam curam studiosissime incumbimus, ut sana fide et honestis moribus imbuantur pauperrimi illi adolescentuli, qui malis artibus lenociniisque inimicorum maxime obiciuntur; aliorum, qui non minus nobis cari sunt, necessitates negligere non possumus. Itaque quibus in locis is reperitur catholicorum numerus, qui hoc praestare possit, magnopere cupimus, scholas eius generis, quas medias vocant, constitui, in quibus divitiorum parentum filii cum ad cetera tum ad mercaturam idonea institutione rite impertiantur. Nunc enim haec iuventutis pars, quae aliquanto liberaliorem disciplinam expetit, nec tamen, ut facile cernitur, gratuitas seu pauperum scholas frequentare potest, in scholas diurnas, quas vocant, fere mitti solet, in quibus nec religiosae educationis ulla habetur ratio, et puerorum fides saepe in graves incidit scopulos. Huiusmodi scholae in aliquot urbibus prospere constitui coeptae sunt; quare et clerum et populum fidelem obsecramus, ut tam salutare instituti genus latius propagent, ubicumque se bona spes successus ostenderit.

5. Hunc de educatione locum relinquere non possumus, quin meminerimus illius a venerabilibus et carissimis nostris fratribus, Hiberniae episcopis, suscepti operis ac laboris in catholica universitate condenda. Duce atque auspice sancta sede, illi sancto studio incensi antistites, adiuti cum clerum populorum suorum opera, collatisque ex utraque orbis parte subsidiis confirmati, maiora conantur, quam nos audere possumus; id enim spectant, ut mere catholicum institutionis genus, idemque plane excellens, iuventuti comparent. Quibus nos ut coepta prospere cedant ex animo cupimus; laetique, hac opportunitate usi, summa illis studia nostra testamur. Quod adhuc fecimus, idem facere pergemus, ut inceptum opus fidelis populi nostri caritati et liberalitati commedemus. Si enim tale institutum in tanta propinquitate exstiterit, immensa inde ad nos utilitas redundabit. Posteris aetatibus paratam videbimus disciplinam, liberalia studia, altiores doctrinas artesque ad vitam utiles complectentem, eamque cum accuratissima religionis scientia coniunctam; cuius boni copia huic aetati negata est; rursusque fieri debemus illud, quod primis christianae religionis saeculis eximia Hiberniae laus fuit, ut divinae pariter et humanae sapientiae avidi iuvenes e longinquis oris ad eam frequentes navigent, utrumque illum, nunc quoque coniunctum, thesaurum inde petaturi.